

ZPRAVODAJ OBCE

Sloup v Čechách

1/2010



Březen

Maškarní ples 2010



Vydává:

Obec Sloup v Čechách

Nákladem 270 výtisků

www.obecsloupvcechach.cz

email: ousloup@mybox.cz

Tel: 487753562, 487763678

Informace z obecního úřadu

Komunitní centrum obce

V prosinci jsme vyhlásili výběrové řízení na dodavatele a v současné době hodnotící komise ukončila výběr dodavatele a doporučila zastupitelům nejvhodnější nabídku. Zastupitelé na svém zasedání tuto nabídku vybrali. Současně se firma, která neuspěla v tomto řízení odvolala k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Úřad zkontroluje správnost a úplnost výběrového řízení a my počkáme na jeho rozhodnutí a teprve poté uzavřeme smlouvu s vítěznou firmou.

Společný projekt s SČE

Na počátku letošního roku jsme měli první jednání s energetiky a společně připravujeme rekonstrukci rozvodů NN v obci. Předpokládáme, že do tří let bychom mohli začít pokládat elektřinu do komunikací a tím by zmizela většina rozvodů vrchního vedení NN z naší obce. Pokud bychom byli úspěšní v žádosti o financování kanalizace, tak máme příslib, že by energetici přizpůsobili rekonstrukci tak, aby se prováděla současně s kanalizací.

Veřejné osvětlení

A to může být další problém k těm, které nás čekají. Pokud by energetici přistoupili k rekonstrukci vedení NN v obci, tak samozřejmě budou demontovat i sloupy. To znamená, že obec nebude mít většinu z veřejného osvětlení, protože máme světla umístěna právě na těchto sloupech. Obec bude muset nechat vypracovat projekt na nové veřejné osvětlení. Pokládka kabelů do země by mohla a měla být současně s pokládkou elektřiny. Předpokládaná investice by měla být cca 4mil. Kč. Samozřejmě se budeme snažit využít možností čerpat dotaci na tuto akci.

Opravy mostů v obci

Od minulého roku jednáme s KSSLK o opravě mostů, které jsou v majetku krajské správy silnic. Původně se měl opravovat pouze most u hasičské zbrojnice. Protože dojde k podstatnému omezení provozu, tak jsme požádali, aby se i druhý most, který je u moštárny opravil zároveň, poněvadž je rovněž ve velmi špatném stavu a i jeho oprava bude nutná v nejbližší době. Při této opravě dojde k úplné uzavírcce komunikace na cca 3-4 měsíce a objízdná trasa bude vedena přes Nový Bor a Radvanec. Souhlas s rekonstrukcí jsme podmínili termínem, který by neměl zasáhnout do letní sezóny. Součástí rekonstrukce je příslib kompletního povrchu komunikace mezi Národním domem a koupalištěm.

Kanalizace a stav komunikací

Od poslední informace o kanalizaci můžeme pouze potvrdit, že stále máme šanci získat dotaci na vybudování kanalizace v obci. Prozatím náš projekt nebyl vyřazen a doufáme, že se tak ani nestane. Jasně by mělo být v první polovině letošního roku. S tím souvisí i stav komunikací v naší obci. V současné době nelze hlavní i místní komunikace opravovat, pokud se budou z důvodu budování kanalizace, vodovodu a teď navíc i rekonstrukce NN a veřejného osvětlení rozkopávat. Víme o tomto problému, ale věříme, že pochopíte, že jakákoliv větší investice do opravy není vhodná.

Vesnice roku

Rád bych poděkoval za Vaši hojnou účast na zastupitelstvu obce, kde jsme se po dohodě se členy místních spolků dohodli na podání přihlášky do soutěže „Vesnice roku 2010“. Připravíme tým složený ze členů místních spolků a organizací, členů zastupitelstva a společně připravíme tuto přihlášku. Věřím, že se nám potvrdí kvalita, funkčnost a spolupráce spolků se zastupitelstvem a obecním úřadem.

Podané žádosti o dotace a projekty na rok 2010

V letošním roce jsme opět podali žádosti na získání dotací na rozvoj obce. Společně se Svazkem obcí Novoborsko jsme požádali o dotaci na úpravu zeleně v obci. Obec požádala z grantového fondu o dotaci na opravu teras na koupališti, pro hasiče jsme žádali o příspěvek na vybavení a ochranné pomůcky pro naši jednotku, z fondu dopravní bezpečnosti zkoušíme dotaci na informační panel s měřičem rychlosti.

Informace pro podnikatele

Podnikatelům v naší obci bychom chtěli nabídnout jednak možnost prezentace ve zpravodaji, dále dochází k úpravě internetových stránek, kde je možno aktualizovat informace. Tyto prezentace jsou zdarma. A zároveň připravujeme aktualizace zvukového průvodce, kde je rovněž možno informace aktualizovat a případně doplnit. Vznikne prostor i pro nové prezentace.

Zprávy o kontrolách

V letošním roce byli provedeny na obecním úřadě tyto kontroly:

Finanční úřad-kontrola vyúčtování dotace z Phare na koupališti, **Finanční úřad**-kontrola vyúčtování dotace Czechpoint, **Krajský úřad**- audit obce, **Krajský úřad**- audit DSO Kanalizace Sloup
Krajský úřad-vidimace a legalizace, **Úřad práce**- kontrola dotací na veřejně prospěšné práce.

Všechny kontroly proběhly v pořádku a nebyly zjištěny žádné podstatné závady a chyby. Výsledky kontrol budou předloženy na zastupitelstvu obce ke schválení společně se závěrečným účtem obce.

Oznamujeme

Očkování psů

Dne 14.4.2010 od 16.30 – 17.30 hodin se uskuteční každoroční očkování psů a koček u obecního úřadu.
Cena je 120,-Kč

Sběrový dvůr

Jarní svoz nebezpečného odpadu bude probíhat ve dnech 3.4. a 4.4. 2010 na dvoře obecního úřadu.

Provozní doba:

Sobota 3.4.2010 8:00 – 12.00 13:00 – 17:00

Neděle 4.4.2010 8:00 – 12.00 13:00 – 15:00

Poplatek za komunální odpad

Upozorňujeme občany, že poplatek za svoz komunálního odpadu měl být zaplacen do 31.1.2010. Žádáme všechny, kteří ještě neuhradili, aby tak učinili co nejdříve. V této době již nejsou vyváženy nádoby bez platné známky.

Zápis do MŠ

Zápis dětí do mateřské školy ve Sloupu v Čechách na školní rok 2010 – 2011 se bude konat 19.5.2010 od 14.00 – 16.00 hodin v ZŠ a MŠ ve Sloupu v Čechách.

Dodržování čistoty

Upozorňujeme majitele psů, že jsou povinni uklízet psí exkrementy z veřejných prostranství, tj. parku, chodníků, travních ploch, atd. Totéž se týká i majitelů koní, kteří znečišťují zejména chodníky a silnice.

KULTURA

Pálení čarodějnic

Dne 30.4.2010 se uskuteční na koupališti ve Sloupu v Čechách pálení čarodějnic. Začátek je naplánován od 18.30 hodin. V 18:00 hodin vyjde od školy průvod čarodějnic. Bližší informace budou včas na plakátech.

Lesní divadlo

Letos se opět připravuje sezóna v Lesním divadle. Pokud čas a počasí dovolí, tak i letos budeme pokračovat v budování tohoto areálu. Na jaro se připravují sobotní brigády na úklid a opravu elektroinstalace v areálu. Občané, kteří mají zájem pomoci se mohou ohlásit na telefonním čísle 724 301118 u p. místostarostky a poté budou informováni o termínech.

V předstihu vás seznamujeme s připravovaným programem Lesního divadla na rok 2010.

PÁ 2.7. HRDINA ZÁPADU (PRÁVĚ ZAČÍNÁME HORNÍ POČERNICE)

NE 4.7. S PYDLOU V ZÁDECH (DSJD-HL.ROLR J.DVOŘÁK A M.HRUBEŠOVÁ)

ÚT 6.7. MRAZÍK (DVD LITVÍNOV)

PÁ 9.7. ČAROSTŘED A ČERNÁ PANÍ (D.S. FR. KREUZMANNA)

NE 11.7. AŽ ŽIJÍ DUCHOVÉ (HOFMANNOVO DIVADLO UH.HRADIŠTĚ)

ÚT 13.7. O CHYTRÉM HONZOVI A PRINCEZNĚ ROZÁRCE (DVD LITVÍNOV)

PÁ 16.7. BYL JEDNOU JEDEN DRAK (DVD LITVÍNOV)

ÚT. 20.7. PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ (DIV.KRAPET PRAHA)

PÁ 23.7. ABY BYLO JASNO (AGENTURA FANNY PRAHA-HL.ROLE JAN ROSÁK)

ÚT 27.7. JEŠTĚ,ŽE NEJSEM KAT (AGNEZ Č.LÍPA)

ÚT 3.8. HRÁTKY S ČERTEM (DIV.SCÉNA LIBOCHOVICE)

PÁ 6.8. POUTNÍCI 40 LET-KONCERT

ÚT 10.8. DLOUHÝ,ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ (MLADÁ SCÉNA ÚSTÍ NAD LABEM)

PÁ 13.8. O ZVĚDAVÉM SLŮNĚTI (STUDIO DELL'ARTE Č. BUDĚJOVICE)

ÚT 17.8. NÁPAD MYŠKY TEREZKY (DIV. MATĚJE KOPECKÉHO PRAHA)

PÁ 20.8. PRINC A CHUĐAS (AGNEZ Č.LÍPA)

ÚT 24.8. AKTOVKY (D.K. JIRÁSEK Č.LÍPA)

PÁ 27.8. KAREL KAHOVEC A GEORGE AND BEATHOVENS-KONCERT

Program může být ještě upravován.

HASIČI

Sbor dobrovolných hasičů vám oznamuje, že v letošním roce proběhne svoz železa dne 3.4.2010 od 9:00 hodin. Železo prosím nechte za plotem!!!



Dne 13.3.2010 v dopoledních hodinách proběhlo taktické cvičení v areálu národního domu, které mělo prověřit připravenost místní jednotky a vyzkoušet součinnost s okolními jednotkami. Profesionální hasiči z České Lípy připravili cvičení se zaměřením na likvidaci ohně v objektu a záchranu osob. Celý zásah bude teprve hodnocen, ale už nyní můžeme mluvit o přínosu v získávání praktických zkušeností a nácviku situací, které mohou v našich podmínkách nastat. Naše jednotka se této prověrky zhostila se ctí a nutno podotknout, že v maximálním počtu.

Poděkování patří profesionálním hasičům z České Lípy. Zvláště členům čtyř B pod vedení ppor. Ing. Karla Vacka, kteří připravili celou akci a zhostili se tohoto úkolu opravdu profesionálně.

A - ALMED S.R.O.



Rekreační i léčebné pobyty v diagnostickém, regeneračním a relaxačním středisku

Terapie provádíme na zámku Sloup v prostředí překrásné lokality Českého středohoří v malebné obci Sloup v Čechách, kde zároveň máte k dispozici možnost ubytování ve 2 – 3 lůžkových pokojích.

- Zkusili jste alternativní medicínu?
- Naletěli jste podvodníkovi, vydávajícího se za léčitele ?
- Utratili jste spoustu peněz za přírodní homeopatika, či předražené čajové směsi, které bezesporu mají léčivé účinky, ale pouze za předpokladu přesné diagnózy a správného dávkování?

- > Trápí Vás zdravotní potíže ?
- > Prodělali jste nespočet vyšetření a léčebných procedur bez výraznějšího efektu?
- > Užíváte spoustu léků, které sice udržují Vaše obtíže na uzdě, ale podstatu nemoci neléčí?

- ☐ Bojíte se lékařského vyšetření ?
- ☐ Máte strach z bolesti?
- ☐ Nemáte čas trávit hodiny či celé dny v čekárnách lékařů?
- ☐ Nemáte důvěru k současnému systému našeho zdravotnictví?

Hana Čtvrtečková

**Benešova 2
Sloup v Čechách
471 52**

Tel.: +420 725 129 051
Email.: a-alméd@seznam.cz
<http://www.a-alméd.eu>

V případě zájmu o vyšetření skupiny (mín. 5 pacientů) jsme nyní nově schopni zajistit vyšetření a terapii ve Vaší obci, městě, či po vzájemné dohodě přímo u Vás doma!!!

